
 

  
COMUNE DI CASTELVETRANO

(Libero Consorzio Comunale di Trapani)
 

III DIREZIONE
 PUBBLICA ISTRUZIONE - CULTURA - BIBLIOTECA - PROMOZIONE

TURISTICA - GESTIONE E VALORIZZAZIONE BENI CULTURALI -
SPORT E POLITICHE GIOVANILI - SERVIZI CIMITERIALI

  
COPIA DI DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

REGISTRO GENERALE N. 2441 DEL 31-12-2024
 

OGGETTO: ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER SERVICE AUDIO E LUCI IN OCCASIONE DELLE
MANIFESTAZIONI DI CUI ALLE DELIBERAZIONI G.M. N. 187/2024, 189/2024 E 191/2024.

 
 
                                                                                                                                  
                                                                                                                     

            IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
           Dott.ssa Maria Morici

 
Ai sensi dell’art. 6 bis della L. 241/90, dell’art. 5 della L.R. 10/91, del regolamento comunale di
organizzazione e delle norme per la prevenzione della corruzione e dell’illegalità, dispone l’adozione della
seguente determinazione, di cui attesta la regolarità e correttezza del procedimento svolto per i profili di
propria competenza;
 

PREMESSO che:

- con deliberazione della G.M. n. 187/2024 è stato deliberato di realizzare l’evento per celebrare l’apertura
dell’anno scolastico 2024/2025 denominato “Alunni in piazza – La magia del nuovo anno
scolastico”, tenutosi il 24 settembre c.a., dalle ore 9,00, nel Sistema delle Piazze, a cui hanno
partecipato gli alunni degli Istituti Comprensivi di Castelvetrano “Lombardo Radice –
Pappalardo” e “Giuseppe Di Matteo”, avvalendosi della collaborazione  dell’Associazione Pro
Loco Selinunte Castelvetrano che ha proposto di fornire supporto logistico e di provvedere
direttamente al service  audio/luci;
- Con la predetta deliberazione la G.M. ha accolto la proposta dell’Associazione Pro Loco
Selinunte Castelvetrano in merito al supporto logistico fornito e al service audio/luci, dando atto
di concedere in merito al contributo richiesto non appena l’Ente avrà adottato gli atti di
programmazione finanziaria e compatibilmente con la disponibilità di bilancio;
-Con deliberazione G.M. n. 189/2024 è stato deliberato di realizzare l’iniziativa ricreativa e di
promozione sportiva denominata “Giornata dello Sport”,  tenutasi domenica 29 settembre c.a.,
dalle ore 15,00 alle ore 20,00 nel Sistema delle Piazze, nella piazza G. Matteotti e lungo il corso
Vittorio Emanuele, a cui hanno partecipato varie associazioni sia sportive che culturali e sociali
del territorio, avvalendosi della collaborazione  dell’Associazione Pro Loco Selinunte

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2441 - COMUNE DI CASTELVETRANO 1/5



Castelvetrano che ha proposto di fornire supporto logistico e di provvedere direttamente al servic
e  audio/luci;
-Con la predetta deliberazione la G.M. ha accolto la proposta dell’Associazione Pro Loco
Selinunte Castelvetrano in merito al supporto logistico fornito e al service audio/luci, dando atto
di concedere il contributo richiesto non appena l’Ente avrà adottato gli atti di programmazione
finanziaria e compatibilmente con la disponibilità di bilancio;
-Con deliberazione G.M. n. 191/2024 è stato deliberato di realizzare l’evento da tenersi presso il
Teatro Selinus nella mattina di domenica 29 settembre 2024, in occasione delle celebrazioni
religiose e non, promosse dal Questore di Trapani in occasione della ricorrenza di San Michele
Arcangelo, patrono della Polizia di Stato, con la partecipazione dell’Orchestra e Coro “Vito
Pappalardo” dell’Istituto Comprensivo “Radice-Pappalardo” che eseguirà alcuni brani musicali,
avvalendosi della collaborazione  dell’Associazione Pro Loco Selinunte Castelvetrano che ha
proposto di provvedere direttamente al service  audio/luci, come in dettaglio  in premessa
riportato;
-Con la predetta deliberazione la G.M. ha accolto la proposta dell’Associazione Pro Loco
Selinunte Castelvetrano in merito al supporto logistico fornito e al service audio/luci, dando atto
di concedere il contributo richiesto non appena l’Ente avrà adottato gli atti di programmazione
finanziaria e compatibilmente con la disponibilità di bilancio;
VISTA la nota prot. n. 71182 del 13.12.2024, con cui la Pro Loco Selinunte Castelvetrano,
rappresentata dal presidente, Pier Vincenzo Filardo, ha trasmesso il rendiconto con allegata
documentazione fiscale relativa al servizio audio e luci approntato in occasione delle superiori
manifestazioni pari a complessive Euro 1.000,00;
CHE il C.C. con deliberazione n. 81 del 7.10.2024 ha approvato il bilancio di previsione 
 2024-2026;
CHE la civica Amministrazione ha stabilito di provvedere ai costi suddetti nella misura di € 900,
00 per i tre eventi suddetti, incaricando la III e VII Direzione;
RITENUTO, pertanto, di assumere l’impegno di spesa, ai sensi degli articoli 183 del D. Lgs.
267/2000, al codice 07.01.1.103 - cap. 6070.11 - del bilancio 2024/2026 in corrispondenza
dell’esercizio 2024;
ACCERTATA la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, secondo quanto previsto
dall’art. 147 bis del D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000, così come modificato dall’art.3 del D.L. n.
174/2012;
 VISTO l’art. 183 del D. Lgs. n. 267/2000;
VISTA la determinazione del Sindaco n. 49/2024 con cui sono sati prorogati gli incarichi di
responsabili di direzione fino al 31.12.2024;
ATTESA la propria competenza, ai sensi dell’art. 40 del vigente Statuto Comunale;

 
 

DETERMINA
        
Per tutto quanto in premessa espresso e che qui s’intende ripetuto e trascritto:
 

1)    ASSUMERE l’impegno della spesa complessiva di € 900,00 a carico del codice di
bilancio 07.01.1.103 - cap. 6070.11 - del bilancio 2024/2026 in corrispondenza dell’esercizio
2024, per provvedere ai costi per il service audio e luci in occasione degli eventi allestiti da
questa civica Amministrazione giusta deliberazioni in premessa citate;
2)    DARE ATTO che la presente comporta riflessi diretti sulla situazione economico-
finanziaria dell’Ente e si provvederà alla liquidazione con successiva determinazione;
3)    DARE ATTO che il presente provvedimento è stato redatto secondo la relativa scheda di
cui all’allegato “A” del vigente Piano Auditing;
4)    ESPRIMERE parere favorevole in ordine alla la regolarità e la correttezza dell’azione
amministrativa, secondo quanto previsto dall’art. 147 bis del D.Lgs n° 267 del 18.08.2000, così
come modificato dall’ art.3 del D.L. n°174/2012.

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2441 - COMUNE DI CASTELVETRANO 2/5



 
     
       
 
      
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2441 - COMUNE DI CASTELVETRANO 3/5



 
 

Ai sensi e per gli effetti dell'art.49 della legge n.267/2000,
si esprime parere Favorevole in ordine alla regolarità Contabile sulla proposta sopra esposta.

Data, 31-12-2024
 
 

IL RESPONSABILE DEI SERVIZI FINANZIARI
DOTT. ANDREA ANTONINO DI COMO

 
 
 
 
Ai sensi dell’art.9 del D.L. n. 78/2009, in relazione al presente provvedimento, si attesta la
compatibilità tra il programma dei conseguenti pagamenti, i relativi stanziamenti di bilancio e le
relative regole di finanza pubblica.
 
Data, 31-12-2024
 

IL RESPONSABILE DEI SERVIZI FINANZIARI
F.to DOTT. ANDREA ANTONINO DI COMO

 
 
 
Visto attestante la compatibilità del pagamento della suddetta spesa con gli stanziamenti di bilancio e
con le regole di finanza pubblica (art. 9 comma 1, lett. a), punto 2 del D.L. 78/2009)
 
Data, 31-12-2024
 

IL RESPONSABILE DI DIREZIONE IL RESPONSABILE DEI SERVIZI FINANZIARI
F.to DOTT.SSA MARIA MORICI F.to DOTT. ANDREA ANTONINO DI COMO

 
 

 
 
Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa
in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato
di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni
contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267: 
 

Capitolo CIG /
CUP CreditoreImporto Impegno

6070.11 INTERVENTI DI POTENZIAMENTO DEI SERVIZI TURISTICI FINANZIATI DA PROVENTI DEI
BIGLIETTI DI INGRESSO AL PARCO ARCHEOLOGICO DI SELINUNTE
U.1.03.02.13.999 Altri servizi ausiliari n.a.c.

 900,00 2024.2744.1.

 
Data, 31-12-2024
 

IL RESPONSABILE DEI SERVIZI FINANZIARI
F.to DOTT. ANDREA ANTONINO DI COMO

 
 

 
IL RESPONSABILE DI DIREZIONE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2441 - COMUNE DI CASTELVETRANO 4/5



F.to DOTT.SSA MARIA MORICI
 

 
Copia di documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii. e norme collegate, il quale sostituisce il documento

cartaceo e la firma autografa. 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2441 - COMUNE DI CASTELVETRANO 5/5


